
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	EKONOMISË	DHE	INOVACIONIT

INSPEKTORATI	SHTETËROR	I	MBIKËQYRJES	SË	TREGUT

LISTË VERIFIKIMI PËR ARTIKUJT PIROTEKNIKË
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR ARTIKUJT PIROTEKNIKË

Administratori:   

Tel/Cel:   

Fax:   

Email:   

Në zbatim të ligjit nr. 73, datë 03/06/2021 “Për hedhjen në treg dhe mbikëqyrjen e artikujve piroteknikë”.



Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1

Pika 3, neni 7, ligji
nr.73, datë 03.06.2021;
Germa c, pika 2, neni
11, ligji nr.73, datë
03.06.2021; Germa a,
pika 2, neni 12, ligji
nr.73, datë 03.06.2021
dhe Neni 23, ligji nr.73,
datë 03.06.2021.

A ka artikulli piroteknik markimin CE dhe a
është vendosur ky markim dhe markimet e
tjera në përputhje me rregullat e kushtet të
specifikuara në ligj?

 

2

Pika 3 dhe pika 4, neni
7, ligji nr.73, datë
03.06.2021; Germa d,
pika 2 dhe pika 10,
neni 11, ligji nr.73, datë
03.06.2021; Pika 1,
neni 12, ligji nr.73, datë
03.06.2021 dhe Neni
21, ligji nr.73, datë
03.06.2021

A disponon operatori ekonomik deklaratën e
përputhshmërisë së BE për artikujt
piroteknikë, në përputhje me kërkesat e ligjit
73/2021?

 

3

Pika 11, neni 7, ligji
nr.73, datë 03.06.2021;
Pika 6, neni 11, ligji
nr.73, datë 03.06.2021;
Germa b, pika 2, neni
12, ligji nr.73, datë
03.06.2021.

A shoqërohet artikulli piroteknik me të gjithë
dokumentet e nevojshme, si udhëzimet dhe
informacionet e sigurisë në gjuhën shqipe?

 

4
Neni 8, ligji nr.73, datë
03.06.2021.

A janë të etiketuara artikujt piroteknikë me
një numër regjistrimi për lehtësimin e
gjurmueshmërisë së tyre?

 

INSPEKTORËT


